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Projekter 
1. Oplevelseszoner. 

IFUL indgår som konsortiepartner i en ansøgning om midler til udvikling af danske 
oplevelseszoner. Folketinget har 2007-2010 afsat kr. 40 millioner til at styrke vilkårene for 
vækst i oplevelseserhvervene. Oplevelseszoner er tænkt som innovative, erhvervsfremmende 
netværk mellem virksomheder, vidensinstitutioner og offentlige institutioner. Konsortiets 
projektforslag søger at koble aktiviteter inden for fire tematiske områder, arktitektur/design, 
mode, madkultur og computerspil. Fra IFUL deltager institutleder Flemming Just og adjunkt 
Chris Kjeldsen. 

2. Dobbelt bosætning. Resultatkontrakt med Direktoratet for FødevareErhverv.  
Projektet undersøger potentialet i at ophæve bopælspligten for boliger i yderområder, hvor 
kommunerne oplever problemer med manglende tilflytning og nedslidning af boligmassen. Her 
kunne dobbelt bosætning være en mulighed for at højne kvaliteten af det fysiske miljø. 
Projektet vil søge at belyse potentialet for dobbeltbosætning med hensyn til både sociale og 
økonomiske aspekter. Undersøgelsen tager udgangspunkt i Langeland og Vejen kommuner. 
Adjunkt Chris Kjeldsen og forskningsassistent Jens Fyhn Lykke Sørensen udfører projektet for 
IFUL. 

3. Nyt data-beredskab. 
Livet på landet undergår i disse år store forandringer, som det kan være vanskeligt at 
forudsige konsekvenserne af. Ikke mindst som følge af Kommunalreformen. IFUL arbejder i 
øjeblikket på at få adgang til en pakkeløsning, som både indeholder data og modeller, der vil 
sætte os i stand til at udføre kvantitative analyser – herunder økonomiske analyser – på såvel 
lokalt som regionalt niveau. Tovholder på IFUL er lektor Villy Søgaard, der forventer at 
systemet er klart i efteråret 2008.   

4. Migrant workers. 
Der afholdtes et europæisk netværksmøde i København 12.-13. juni, hvor der sammensattes 
et konsortium med deltagere fra otte lande og med institutleder Flemming Just, IFUL, som 
koordinator. Under titlen Migrant Labour to Rural Europe. A revitalising Factor? udarbejdes der 
nu en ansøgning til forskningsprogrammet NORFACE (New Opportunities for Research Funding 
Agency Co-operation in Europe), der i fællesskab udbydes af tolv europæiske forskningsråd 
under overskriften ”Migration in Europe social, economic, cultural and policy dynamics”.  
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Rapport: 
4. Annette Aagaard Thuesen: ”Partnerskabsorganisering af landdistriktsudviklingen”. Nordisk 

ministerråd, TemaNord 2008:534, København 2008, 103 s. Rapporten beskriver en dansk, en 
finsk og en svensk LAG fra LEADER+ perioden i forhold til emnerne 1) Demokrati og styring, 
2) Organisering og ledelse, samt 3) Projekter og resultater og giver indblik i muligheder og 
begræsninger ved at anvende LAG partnerskabsorganisering indenfor landdistriktsudvikling. 
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Pris til Baltic eHealth 
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Den internationale organisation Computerworld Honors Program har ved en ceremoni 3. juni i 
Washington udnævnt projektet Baltic eHealth til årets ”Laureate”. Det delvis EU-finansierede 
projekt 2004-2007 drejede sig om udvikling af telemedicinsk samarbejde omkring Østersøen 
vedrørende røntgendiagnosticering. IFUL deltog med en analyse af sammenhængen mellem 
yderområders adgang til sundhedsydelser og bosætning og resulterede bl.a. i rapporten Adgang til 
sundhedsservice i yderom-råder: Hvilken betydning har det for bosætningen? Et case studie. – af 
forskningsassistent Jens Fyhn Lykke Sørensen og lektor Gunnar Lind Haase Svendsen. IFUL 
Report 1/2007.
 
Selskab for Landdistrikts- og Regionale Studier 2. oktober 2008 
Det første årsmøde handler om foreningslivet på landet og afholdes torsdag den 2. oktober 2008 
kl. 10-16 på Axelborg i København. Tilmelding til IFUL med angivelse af navn, adresse og evt. 
CVR- eller EAN-numre, hvorefter opkrævning tilsendes – SENEST 15. september. Se program i 
IFUL Nyhedsbrev 18. 
 
Kommentarer til nyhedsbrevet: Kontakt fuldmægtig Karsten Eskildsen, kes@sam.sdu.dk eller tlf. 
6550 4229 
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